III.  
Secessit  
Christus  
et morte  
fiam  
olles detet  
volunta-  
riam.

Cum parasse Dominus, miraculum illud in  
fige quadrangulari Lazatus de sepulchro re-  
vocare, h[ab]e illi responderunt pro cibio Princi-  
pes & summi sacerdotes, ut cogerent contra eū  
omne concilium de quo diximus die veneris, in  
quo nigra eum mortis calculo condemnarent  
idque tam p[re]cisus ac prudens, si nō melius dixer-  
et, imprudenti determinatione, ut sententiam  
publica rint & per vibem publico præcole man-  
datint, ut in vincula conseretur vbicumque re-  
periatur. Quo Dominus audire fecessit de Ie-  
rusalem abiitque in ciuitatem Ephesi duo decim  
vel quatuor decim leucis distancem iuxta deser-  
tum. Abiit in regiam in iuxta desertum in ciuitate Ioan. 11.  
qua dicitur Ephrem, & iis morabatur dum dissi- 34.  
patis suis. Liceat Dominus sic discederet, atque se  
subducet ut humana natura telatur verita-  
tem, secundum quam morte tuncbat ac fugie-  
bat, prout de simili easu die Martis præterito Hom. 36.  
menti nomine fecimus: indubitatem credo, quod prædictus  
illud principaliter fecerit ut evidenter ostende- 2. & seqq.  
ret, quod ipse ex mera & libera suo voluntate  
veniret ad mortem: quandoquidem cum se

**22. HOM. QUADRAGESIMA PRIMA. DE INGRESSV IN D. HIERVSalem.**

sebstraxisset, & ibidem paucis diebus hæsisset, quam primum accessit horā ad illam à Patre suo æternō dispositā. ipse reveratur de Ephrem in Hierusalem, idque tantā fidelitatem diligenter, gemitus; ita p̄ se p̄ op̄, vt narrante Eoangelista Marco hanc in Apostoli noscēti cuncti celebratorem, arque non motice commoti sine, tam insolitus in Chirillo procedenti modum aduentores non aliquid suscipiunt p̄fertim sc̄les rātam Principum contra eum conspiratiū: proinde timore percussi se mucus interrogant quid ēt̄ h̄z. Quā tendit nōt̄ magister? An ignorat se iam morti condemnatum namquid forcē proficisciur Hierusalem, ubi & ipse & nos omnes occidamus & percamus? **Exod. 13. 32.**

**Marc. 10.** autem in via ascēdētis Hierosolymam, & p̄cedebat illos Iesu: & stupebant, & sequentes iubabant. Aduentus Dominus timorem eorum, mecum & malū p̄piciens, illos instruit de abscondito mortis sua mysterio, ac declarat quod ipse iam tenderet lep̄sum morti traictorū. Idcirco cum innumerabili hominum multitudine cingerebatur, sc̄ens illos colligit, cauamque tanta docet fidelitatem hanc neceps esse quod Hierosolymam tendere moritorū. Ecce ascendens Hierosolymam, & filius hominis traditor. Evidenter ostendens quod dominus ille agnus ad lanitiam ipse properat sc̄lēt Hierusalem: erat etenim h̄z Prophetaū laniam: quam hoc nomine compellat duxit ait. **Nost̄ cap̄. Proph̄etam perire extra Hierusalem.**

**C. 13.** Appropinquans igit̄ ciuitati Hierusalem hætit, ac subfluit in Bethphage: erat hic pagus Sacerdotum ad latus montis Oliveti; vt inde ingressum suum ordinaret & tota perficeret solennitate, quā fieri conueniebat velut dū Regis Barcelonam: dum enim illi proximas polem s̄git in domo aliqua illi vicina; vt inde ingressum suum componat pompa regali, quā fieri conuenit, ostendens se Regem ciuitatis: populoque egrediente illi obuiam atque vt Regem suum suscipiente. Profundit̄ hac notat Rupertus a Mysteriis. Erat Bethphage vt dixit D. Hier: b secutus Originem & vicus Sacerdotum ad p̄dem monis olyvatum, in quem ob p̄securorum abundantiā, vt notat Lanclus a circibant agnos & viñias sacrificio destinatas, vt ibi p̄secueretur & impinguarentur. Tempore Cancer. & horā sacrificij inde eas adducebant. Agnos & In ea. 5. P̄chalis (nam vt notat D. Thom. e īst̄ extra p̄sema ad Corint. 14. 12. in Mass. d. ea. 10. Cator. e. In ea. 5. Sacra menta legalia celeberrimā erat, qui ut p̄cipiuntur, immolabatur à multisudine (indorō) hoc habebat singulare, quod Deus p̄cipiebat, vt

accidente tempore sacrificij quinque diebus ante illum in domos suas adducerent: quia sacrifici Ceremoniæ debet quartadecima die luna ad vesperā, nia quā & adducendus erat de decima. Nota surem Ru agnus pertus & postea Litanus hoc à Deo p̄feci. P̄chalis p̄tum, vt quinque illi diebus agnus ille per do: in vobem & circum circa domiticos balando corre: deducet omnibus audiētibus: quatenus illi memorā batu. ipsos ad debitam P̄chalis dī (positivō) oblit̄. In e. 12. gat̄. Eō animo, quipue suum in dominum addū. **Exod.** ebat agnum: sic eum legē sancitur. **Decima die Exod. 12. 13.** mensis huius: illa usq̄usque agnum per familiā ac domos suos. Abitur autem vobis quibus ego consentī, quid agnum illam induceremus? Agnus olatum, ipsoque ramus frondos palmarum & olivarum getat̄s mos enim hic erat Iudeiā frequentissimus, in festis ac recreacionibus. Ut refert Arias Montanus ex libro Iudeiā, quinimo līo. 5. Scriptura certis locis indicat. In Mare, cat, nominatim apud Ierām. ve aliis diximus, & ix lib. pariter canticis, arque clamorationibus illum in Alia fidom suos intoducebant, si namque hoc non illi. O ellet, quid virgebat præcipere, vt cota familiā Arias, conuenient ut agnum adducerent. Hoc concilio Iesu, agnus proprius Sacerdotibus adduceratur: de 29. Bethphage vico epote Sacerdotem, cum maio. **Herm. 36.** ris rātorum abundantia & canibus longe te. **Num. 21.** illis tibis.

Hoc, inquit Rupertus, evidenter p̄fens no- VI. vus demonstrat grande mysterium. Est Christus Hac in verū agnus pro totius mundi salutē immolat. Christus duxi per hoc verūm instituit P̄chala legi gitata ad litterā. **P̄chala nostrum immolans est Christus canis tam im-** bacillus. **P̄chala dicebatur:** hoc indicat D. Ioan. 1. Cor. 5. quando locutus de superfluitate illis Iudeis, ait illos ingrellos non fuisse Pilati p̄titorum: Ne Iacob. 18. contaminariant, sed ut mandarent P̄chala: id 28. est agnum P̄chalem, cuius morte P̄chale celebra- brabat. Ratio fudet ut diuinus hic noster agnus modo, quando finem est impositurus omnibus agnorum illorum sacrificiis, mortem trahat in Bethphage, vnde introducat Hierusalem eum ramis, palmis, cātīcis, & clamorationibus: vt au- tem perfecte fasiat figura quinque diebus ante sacrificium (id est ad litteram) eo quo ho- die, ipsum introducent, illis autem diebus, ait Rupertus diuinus hic agnus quasi balando cir- cum illos ambolabat: quia nūquam magis con- tinuit ac p̄seueranter, quāmodo p̄dibat, nec feruentiori spiritu, nec clarius r̄mque lo- cutor est quām toro hoc quinriduo: in illo con- ciones fūcte protractiores, quas refert D. Mat- thius.

Misericordia Domini, thema, habuitque ad Principes & omnem populum palam, in illis diebus miracula cedidit, solemniter & solenniter & potiora in confessio, sociis populi suorum, inimicorum, codicem Euangelista testare.

Vt mihi persuadeo hic ad litteram exprimi quod prodeunt illum recepturi, id est epiphoniae cantantes a Davide copossum etenim idem spiritus Dei qui Davidi huius indidit compositione, mouet illos ad eiusdem modulationes, Hosanna filium David: benedictus qui venit in N. Domini. Epistola 145.

Rogauit D. Damasus Pontifex D. Hieronymus ad Damum, ut pro lingua hebreorum expertissimum, ut exponeret huic verbi hebreorum significacionem. Quid hoc? Multi opinantur vocem esse acclamacionis ex sancta scriptura quodam excusatio & alacri qualis illa est, gaudientur.

Hoc est quodammodo sicut in capite Angelis, &c. Ceterum templo illum David spiritu plenus prophetico, qualiter in Bethphage sole ingressi prepatet Hierusalem, & totus gaudio delubrus, quasi qui velut modum praescribere recipendi, qui tanto conuenient Regi, omnibus verbis eiusdem, que san agenda proponit. Primo: cōponit illi melodiam & acclamacionem cantandasetenim suaderet sequitur, ut illae singulorum arbitrio componendae non permitteatur, sed illi taceat qui tamquam, quamvis David, polles auctoritate vnde quod illi concuerint: Benedictus qui venit, &c. hebreorum in exodus aperte David copossum dicendo: O Domine saluum me fac, o Domine bene protege, Benedictus qui venit in nomine Domini, secundum: quod illi sic agendum cohibuit. Confiniante autem firmamenta condensata sunt ad coram alterum. Sollem in Iudei festa celebratur, celebratoria primi dominii designare cumque promulgaret ita namque egit Aarons populus preparatus festinatus in, ut magne ita Sacileg adoratio virtus a se conficit, nam pridie per praeconem toti populo

Ezodus 12, 40. fuisse intonari festum Domini omnes, Die hunc, inquit David, maxima solennitas practicatae. Confutato diuinum festum, & hoc quidem in condensatis.

¶ 19. Hec est SS. Litteris pluribus communis, quod significare ramorum frondositatem & virginitatem ambo in festa, & festa celebratur, cum innumeris ramis multitudine, non ardorem, sed virginitatem. ipsorum foliis, venitorum, & hoc ostendit unde prodit viae ad sepulchrum, immo usque ad intermissionem, quod est altare. Hoe enim significatur his verbis, signe ad coram altaria. Hoc fuit ad litteram que hunc hodie, nam ad excedit hunc agere receptionem & introductionem in Hierusalem, solennitatem instituunt ad eo festum, ut nunquam talen quis ibidem videat, & hoc tanta multitudine ramorum, palmarum, obuarum aliarumque arborum ac florium, ut in terram spargant & operiant, vias, plateas, portalesque impingant, singulis ea manibus gelantibus, ut cuncti patet omnibus condensatis,